
UCHWAŁA NR XXXVII/249/2009  

RADY GMINY JERZMANOWA  

z dnia 30 listopada 2009 r.  

 

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych: szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art.

90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Jerzmanowa uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się tryb udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie działalności niepublicznych: przedszkoli, w tym specjalnych, innych form

wychowania przedszkolnego (punkty przedszkolne i zespoły wychowania przedszkolnego), szkół podstawowych i gimnazjów, w tym 

z oddziałami integracyjnymi, zwanych w dalszej treści „placówkami”, do których uczęszczają uczniowie będący mieszkańcami Gminy Jerzmanowa. 

§ 2. 1. Dotacja dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w tym z oddziałami integracyjnymi przysługuje na każdego 

ucznia będącego mieszkańcem Gminy Jerzmanowa, który realizuje obowiązek szkolny w tych szkołach. 

2. Podstawą obliczenia dotacji dla szkół, o których mowa w ust. 1 jest wysokość kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu 

i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Jerzmanowa.  

§ 3. 1. Przedszkolom niepublicznym przysługuje dotacja na każdego ucznia będącego mieszkańcem Gminy Jerzmanowa w wysokości 75% 

ustalonych w budżecie Gminy Jerzmanowa wydatków bieżących ponoszonych w przeliczeniu na 1 dziecko w Przedszkolu Gminnym 

w Jerzmanowej. 

2. Podmiotom prowadzącym inne formy wychowania przedszkolnego przysługuje dotacja na każdego ucznia będącego mieszkańcem Gminy 

Jerzmanowa w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych w przeliczeniu na 1 dziecko w Przedszkolu Gminnym w Jerzmanowej.  

3. Dotacja na ucznia niepełnosprawnego będącego mieszkańcem Gminy Jerzmanowa uczęszczającego do niepublicznego przedszkola lub 

punktu przedszkolnego/ zespołu wychowania przedszkolnego przysługuje dotacja w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Jerzmanowa.  

4. Ustalenie kwoty dotacji na 1 ucznia na dany rok budżetowy dokonuje się raz w roku.  

§ 4. 1. Podstawą przyznania dotacji jest wniosek o udzielenie dotacji złożony przez osobę prawną lub fizyczną prowadzącą placówkę zwaną 

w dalszej treści „osobą prowadzącą placówkę”. 

2. Wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały osoba prowadząca placówkę składa w Urzędzie Gminy Jerzmanowa 

do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

§ 5. 1. Dotacja udzielona jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Jerzmanowa a osobą prowadzącą placówkę. 

2. Osoba prowadząca placówkę przed podpisaniem umowy o udzielenie dotacji zobowiązana jest przedłożyć Gminie Jerzmanowa informację 

o aktualnej liczbie uczniów będących mieszkańcami Gminy Jerzmanowa, uczęszczających do placówki.  

§ 6. 1. Dotacja przekazywana jest w miesięcznych ratach. 

2. Miesięczna wysokość dotacji obliczana jest na podstawie pisemnej informacji o liczbie uczniów uczęszczających do placówki, będących 

mieszkańcami Gminy Jerzmanowa. Miesięczną informację placówka składa w terminie do 10 dnia miesiąca, za który przysługuje dotacja. Wzór 

informacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

3. Liczba uczniów przyjęta do obliczenia dotacji w danym miesiącu nie może być wyższa od planowanej liczby uczniów wskazanej we 

wniosku przez osobę prowadzącą placówkę.  

4. Nadpłata dotacji, która będzie skutkiem różnicy pomiędzy wykazaną w informacji miesięcznej liczbą dzieci zgłoszonych na dany miesiąc 

do dotacji a liczbą dzieci faktycznie uczęszczających do placówki korygowana będzie w kolejnym miesiącu w ten sposób, iż nadpłata zmniejszy 

dotację w kolejnym miesiącu.  

§ 7. 1. Osoba prowadząca placówkę przedłoży Gminie Jerzmanowa do dnia 15 stycznia roku następnego rozliczenie dotacji za okres, 

w którym udzielono dotacji. 

2. Rozliczenie będzie zawierać zestawienie wydatków poniesionych na działalność placówki.  

3. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 8. 1. Gmina Jerzmanowa posiada prawo kontroli udzielonej dotacji, szczególności w zakresie: 

2. Kontrolę zarządza Wójt Gminy Jerzmanowa określając termin kontroli, czas jej trwania i sposób przeprowadzania oraz upoważniając 

osobę do jej przeprowadzenia.  

3. Osoba prowadząca placówkę zostaje pisemnie powiadomiona o terminie kontroli co najmniej 7 dni przed terminem jej rozpoczęcia.  

4. Z przebiegu kontroli sporządzony jest protokół, który otrzymuje Wójt Gminy oraz osoba prowadząca placówkę.  

5. Osoba prowadząca placówkę może złożyć Wójtowi Gminy Jerzmanowa uwagi i zastrzeżenia do protokołu kontroli w terminie 7 dni od 

dnia jego otrzymania  

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/175/2005 Rady Gminy Jerzmanowa z dnia 26 października 2005r. w sprawie trybu udzielenia 

i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i szkół.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowa.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

1) prawidłowości wykorzystania dotacji na realizację zadań placówki

2) zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów będących mieszkańcami Gminy Jerzmanowa, uczęszczających do placówki

Przewodniczący Rady  

 

Tomasz Pawłowski 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXXVII/249/2009 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 30 listopada 2009 r. 

Zalacznik1.doc

 

Wniosek o udzielenie dotacji 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XXXVII/249/2009 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 30 listopada 2009 r. 

Zalacznik2.doc

 

Informacja dotycząca ustalenia wysokości dotacji 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XXXVII/249/2009 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 30 listopada 2009 r. 

Zalacznik3.doc

 

Rozliczenie końcowe wykorzystania dotacji 

ID: WNIRU-EJJLJ-BUUQW-YYTHI-YTTBC. Podpisany. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XXXVII/249/2009  

RADY GMINY JERZMANOWA  

z dnia 30 listopada 2009 r.  

 

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych: szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art.

90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Jerzmanowa uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się tryb udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie działalności niepublicznych: przedszkoli, w tym specjalnych, innych form

wychowania przedszkolnego (punkty przedszkolne i zespoły wychowania przedszkolnego), szkół podstawowych i gimnazjów, w tym 

z oddziałami integracyjnymi, zwanych w dalszej treści „placówkami”, do których uczęszczają uczniowie będący mieszkańcami Gminy Jerzmanowa. 

§ 2. 1. Dotacja dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w tym z oddziałami integracyjnymi przysługuje na każdego 

ucznia będącego mieszkańcem Gminy Jerzmanowa, który realizuje obowiązek szkolny w tych szkołach. 

2. Podstawą obliczenia dotacji dla szkół, o których mowa w ust. 1 jest wysokość kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu 

i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Jerzmanowa.  

§ 3. 1. Przedszkolom niepublicznym przysługuje dotacja na każdego ucznia będącego mieszkańcem Gminy Jerzmanowa w wysokości 75% 

ustalonych w budżecie Gminy Jerzmanowa wydatków bieżących ponoszonych w przeliczeniu na 1 dziecko w Przedszkolu Gminnym 

w Jerzmanowej. 

2. Podmiotom prowadzącym inne formy wychowania przedszkolnego przysługuje dotacja na każdego ucznia będącego mieszkańcem Gminy 

Jerzmanowa w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych w przeliczeniu na 1 dziecko w Przedszkolu Gminnym w Jerzmanowej.  

3. Dotacja na ucznia niepełnosprawnego będącego mieszkańcem Gminy Jerzmanowa uczęszczającego do niepublicznego przedszkola lub 

punktu przedszkolnego/ zespołu wychowania przedszkolnego przysługuje dotacja w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Jerzmanowa.  

4. Ustalenie kwoty dotacji na 1 ucznia na dany rok budżetowy dokonuje się raz w roku.  

§ 4. 1. Podstawą przyznania dotacji jest wniosek o udzielenie dotacji złożony przez osobę prawną lub fizyczną prowadzącą placówkę zwaną 

w dalszej treści „osobą prowadzącą placówkę”. 

2. Wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały osoba prowadząca placówkę składa w Urzędzie Gminy Jerzmanowa 

do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

§ 5. 1. Dotacja udzielona jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Jerzmanowa a osobą prowadzącą placówkę. 

2. Osoba prowadząca placówkę przed podpisaniem umowy o udzielenie dotacji zobowiązana jest przedłożyć Gminie Jerzmanowa informację 

o aktualnej liczbie uczniów będących mieszkańcami Gminy Jerzmanowa, uczęszczających do placówki.  

§ 6. 1. Dotacja przekazywana jest w miesięcznych ratach. 

2. Miesięczna wysokość dotacji obliczana jest na podstawie pisemnej informacji o liczbie uczniów uczęszczających do placówki, będących 

mieszkańcami Gminy Jerzmanowa. Miesięczną informację placówka składa w terminie do 10 dnia miesiąca, za który przysługuje dotacja. Wzór 

informacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

3. Liczba uczniów przyjęta do obliczenia dotacji w danym miesiącu nie może być wyższa od planowanej liczby uczniów wskazanej we 

wniosku przez osobę prowadzącą placówkę.  

4. Nadpłata dotacji, która będzie skutkiem różnicy pomiędzy wykazaną w informacji miesięcznej liczbą dzieci zgłoszonych na dany miesiąc 

do dotacji a liczbą dzieci faktycznie uczęszczających do placówki korygowana będzie w kolejnym miesiącu w ten sposób, iż nadpłata zmniejszy 

dotację w kolejnym miesiącu.  

§ 7. 1. Osoba prowadząca placówkę przedłoży Gminie Jerzmanowa do dnia 15 stycznia roku następnego rozliczenie dotacji za okres, 

w którym udzielono dotacji. 

2. Rozliczenie będzie zawierać zestawienie wydatków poniesionych na działalność placówki.  

3. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 8. 1. Gmina Jerzmanowa posiada prawo kontroli udzielonej dotacji, szczególności w zakresie: 

2. Kontrolę zarządza Wójt Gminy Jerzmanowa określając termin kontroli, czas jej trwania i sposób przeprowadzania oraz upoważniając 

osobę do jej przeprowadzenia.  

3. Osoba prowadząca placówkę zostaje pisemnie powiadomiona o terminie kontroli co najmniej 7 dni przed terminem jej rozpoczęcia.  

4. Z przebiegu kontroli sporządzony jest protokół, który otrzymuje Wójt Gminy oraz osoba prowadząca placówkę.  

5. Osoba prowadząca placówkę może złożyć Wójtowi Gminy Jerzmanowa uwagi i zastrzeżenia do protokołu kontroli w terminie 7 dni od 

dnia jego otrzymania  

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/175/2005 Rady Gminy Jerzmanowa z dnia 26 października 2005r. w sprawie trybu udzielenia 

i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i szkół.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowa.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

1) prawidłowości wykorzystania dotacji na realizację zadań placówki

2) zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów będących mieszkańcami Gminy Jerzmanowa, uczęszczających do placówki

Przewodniczący Rady  

 

Tomasz Pawłowski 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXXVII/249/2009 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 30 listopada 2009 r. 

Zalacznik1.doc

 

Wniosek o udzielenie dotacji 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XXXVII/249/2009 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 30 listopada 2009 r. 

Zalacznik2.doc

 

Informacja dotycząca ustalenia wysokości dotacji 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XXXVII/249/2009 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 30 listopada 2009 r. 

Zalacznik3.doc

 

Rozliczenie końcowe wykorzystania dotacji 

ID: WNIRU-EJJLJ-BUUQW-YYTHI-YTTBC. Podpisany. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XXXVII/249/2009  

RADY GMINY JERZMANOWA  

z dnia 30 listopada 2009 r.  

 

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych: szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art.

90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Jerzmanowa uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się tryb udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie działalności niepublicznych: przedszkoli, w tym specjalnych, innych form

wychowania przedszkolnego (punkty przedszkolne i zespoły wychowania przedszkolnego), szkół podstawowych i gimnazjów, w tym 

z oddziałami integracyjnymi, zwanych w dalszej treści „placówkami”, do których uczęszczają uczniowie będący mieszkańcami Gminy Jerzmanowa. 

§ 2. 1. Dotacja dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w tym z oddziałami integracyjnymi przysługuje na każdego 

ucznia będącego mieszkańcem Gminy Jerzmanowa, który realizuje obowiązek szkolny w tych szkołach. 

2. Podstawą obliczenia dotacji dla szkół, o których mowa w ust. 1 jest wysokość kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu 

i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Jerzmanowa.  

§ 3. 1. Przedszkolom niepublicznym przysługuje dotacja na każdego ucznia będącego mieszkańcem Gminy Jerzmanowa w wysokości 75% 

ustalonych w budżecie Gminy Jerzmanowa wydatków bieżących ponoszonych w przeliczeniu na 1 dziecko w Przedszkolu Gminnym 

w Jerzmanowej. 

2. Podmiotom prowadzącym inne formy wychowania przedszkolnego przysługuje dotacja na każdego ucznia będącego mieszkańcem Gminy 

Jerzmanowa w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych w przeliczeniu na 1 dziecko w Przedszkolu Gminnym w Jerzmanowej.  

3. Dotacja na ucznia niepełnosprawnego będącego mieszkańcem Gminy Jerzmanowa uczęszczającego do niepublicznego przedszkola lub 

punktu przedszkolnego/ zespołu wychowania przedszkolnego przysługuje dotacja w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Jerzmanowa.  

4. Ustalenie kwoty dotacji na 1 ucznia na dany rok budżetowy dokonuje się raz w roku.  

§ 4. 1. Podstawą przyznania dotacji jest wniosek o udzielenie dotacji złożony przez osobę prawną lub fizyczną prowadzącą placówkę zwaną 

w dalszej treści „osobą prowadzącą placówkę”. 

2. Wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały osoba prowadząca placówkę składa w Urzędzie Gminy Jerzmanowa 

do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

§ 5. 1. Dotacja udzielona jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Jerzmanowa a osobą prowadzącą placówkę. 

2. Osoba prowadząca placówkę przed podpisaniem umowy o udzielenie dotacji zobowiązana jest przedłożyć Gminie Jerzmanowa informację 

o aktualnej liczbie uczniów będących mieszkańcami Gminy Jerzmanowa, uczęszczających do placówki.  

§ 6. 1. Dotacja przekazywana jest w miesięcznych ratach. 

2. Miesięczna wysokość dotacji obliczana jest na podstawie pisemnej informacji o liczbie uczniów uczęszczających do placówki, będących 

mieszkańcami Gminy Jerzmanowa. Miesięczną informację placówka składa w terminie do 10 dnia miesiąca, za który przysługuje dotacja. Wzór 

informacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

3. Liczba uczniów przyjęta do obliczenia dotacji w danym miesiącu nie może być wyższa od planowanej liczby uczniów wskazanej we 

wniosku przez osobę prowadzącą placówkę.  

4. Nadpłata dotacji, która będzie skutkiem różnicy pomiędzy wykazaną w informacji miesięcznej liczbą dzieci zgłoszonych na dany miesiąc 

do dotacji a liczbą dzieci faktycznie uczęszczających do placówki korygowana będzie w kolejnym miesiącu w ten sposób, iż nadpłata zmniejszy 

dotację w kolejnym miesiącu.  

§ 7. 1. Osoba prowadząca placówkę przedłoży Gminie Jerzmanowa do dnia 15 stycznia roku następnego rozliczenie dotacji za okres, 

w którym udzielono dotacji. 

2. Rozliczenie będzie zawierać zestawienie wydatków poniesionych na działalność placówki.  

3. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 8. 1. Gmina Jerzmanowa posiada prawo kontroli udzielonej dotacji, szczególności w zakresie: 

2. Kontrolę zarządza Wójt Gminy Jerzmanowa określając termin kontroli, czas jej trwania i sposób przeprowadzania oraz upoważniając 

osobę do jej przeprowadzenia.  

3. Osoba prowadząca placówkę zostaje pisemnie powiadomiona o terminie kontroli co najmniej 7 dni przed terminem jej rozpoczęcia.  

4. Z przebiegu kontroli sporządzony jest protokół, który otrzymuje Wójt Gminy oraz osoba prowadząca placówkę.  

5. Osoba prowadząca placówkę może złożyć Wójtowi Gminy Jerzmanowa uwagi i zastrzeżenia do protokołu kontroli w terminie 7 dni od 

dnia jego otrzymania  

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/175/2005 Rady Gminy Jerzmanowa z dnia 26 października 2005r. w sprawie trybu udzielenia 

i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i szkół.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowa.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

1) prawidłowości wykorzystania dotacji na realizację zadań placówki

2) zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów będących mieszkańcami Gminy Jerzmanowa, uczęszczających do placówki

Przewodniczący Rady  

 

Tomasz Pawłowski 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXXVII/249/2009 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 30 listopada 2009 r. 

Zalacznik1.doc

 

Wniosek o udzielenie dotacji 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XXXVII/249/2009 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 30 listopada 2009 r. 

Zalacznik2.doc

 

Informacja dotycząca ustalenia wysokości dotacji 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XXXVII/249/2009 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 30 listopada 2009 r. 

Zalacznik3.doc

 

Rozliczenie końcowe wykorzystania dotacji 

ID: WNIRU-EJJLJ-BUUQW-YYTHI-YTTBC. Podpisany. Strona 3 / 5

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/BEA8AA1F-7241-4516-9849-9392380AFA16/Zalacznik1.doc


UCHWAŁA NR XXXVII/249/2009  

RADY GMINY JERZMANOWA  

z dnia 30 listopada 2009 r.  

 

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych: szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art.

90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Jerzmanowa uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się tryb udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie działalności niepublicznych: przedszkoli, w tym specjalnych, innych form

wychowania przedszkolnego (punkty przedszkolne i zespoły wychowania przedszkolnego), szkół podstawowych i gimnazjów, w tym 

z oddziałami integracyjnymi, zwanych w dalszej treści „placówkami”, do których uczęszczają uczniowie będący mieszkańcami Gminy Jerzmanowa. 

§ 2. 1. Dotacja dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w tym z oddziałami integracyjnymi przysługuje na każdego 

ucznia będącego mieszkańcem Gminy Jerzmanowa, który realizuje obowiązek szkolny w tych szkołach. 

2. Podstawą obliczenia dotacji dla szkół, o których mowa w ust. 1 jest wysokość kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu 

i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Jerzmanowa.  

§ 3. 1. Przedszkolom niepublicznym przysługuje dotacja na każdego ucznia będącego mieszkańcem Gminy Jerzmanowa w wysokości 75% 

ustalonych w budżecie Gminy Jerzmanowa wydatków bieżących ponoszonych w przeliczeniu na 1 dziecko w Przedszkolu Gminnym 

w Jerzmanowej. 

2. Podmiotom prowadzącym inne formy wychowania przedszkolnego przysługuje dotacja na każdego ucznia będącego mieszkańcem Gminy 

Jerzmanowa w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych w przeliczeniu na 1 dziecko w Przedszkolu Gminnym w Jerzmanowej.  

3. Dotacja na ucznia niepełnosprawnego będącego mieszkańcem Gminy Jerzmanowa uczęszczającego do niepublicznego przedszkola lub 

punktu przedszkolnego/ zespołu wychowania przedszkolnego przysługuje dotacja w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Jerzmanowa.  

4. Ustalenie kwoty dotacji na 1 ucznia na dany rok budżetowy dokonuje się raz w roku.  

§ 4. 1. Podstawą przyznania dotacji jest wniosek o udzielenie dotacji złożony przez osobę prawną lub fizyczną prowadzącą placówkę zwaną 

w dalszej treści „osobą prowadzącą placówkę”. 

2. Wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały osoba prowadząca placówkę składa w Urzędzie Gminy Jerzmanowa 

do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

§ 5. 1. Dotacja udzielona jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Jerzmanowa a osobą prowadzącą placówkę. 

2. Osoba prowadząca placówkę przed podpisaniem umowy o udzielenie dotacji zobowiązana jest przedłożyć Gminie Jerzmanowa informację 

o aktualnej liczbie uczniów będących mieszkańcami Gminy Jerzmanowa, uczęszczających do placówki.  

§ 6. 1. Dotacja przekazywana jest w miesięcznych ratach. 

2. Miesięczna wysokość dotacji obliczana jest na podstawie pisemnej informacji o liczbie uczniów uczęszczających do placówki, będących 

mieszkańcami Gminy Jerzmanowa. Miesięczną informację placówka składa w terminie do 10 dnia miesiąca, za który przysługuje dotacja. Wzór 

informacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

3. Liczba uczniów przyjęta do obliczenia dotacji w danym miesiącu nie może być wyższa od planowanej liczby uczniów wskazanej we 

wniosku przez osobę prowadzącą placówkę.  

4. Nadpłata dotacji, która będzie skutkiem różnicy pomiędzy wykazaną w informacji miesięcznej liczbą dzieci zgłoszonych na dany miesiąc 

do dotacji a liczbą dzieci faktycznie uczęszczających do placówki korygowana będzie w kolejnym miesiącu w ten sposób, iż nadpłata zmniejszy 

dotację w kolejnym miesiącu.  

§ 7. 1. Osoba prowadząca placówkę przedłoży Gminie Jerzmanowa do dnia 15 stycznia roku następnego rozliczenie dotacji za okres, 

w którym udzielono dotacji. 

2. Rozliczenie będzie zawierać zestawienie wydatków poniesionych na działalność placówki.  

3. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 8. 1. Gmina Jerzmanowa posiada prawo kontroli udzielonej dotacji, szczególności w zakresie: 

2. Kontrolę zarządza Wójt Gminy Jerzmanowa określając termin kontroli, czas jej trwania i sposób przeprowadzania oraz upoważniając 

osobę do jej przeprowadzenia.  

3. Osoba prowadząca placówkę zostaje pisemnie powiadomiona o terminie kontroli co najmniej 7 dni przed terminem jej rozpoczęcia.  

4. Z przebiegu kontroli sporządzony jest protokół, który otrzymuje Wójt Gminy oraz osoba prowadząca placówkę.  

5. Osoba prowadząca placówkę może złożyć Wójtowi Gminy Jerzmanowa uwagi i zastrzeżenia do protokołu kontroli w terminie 7 dni od 

dnia jego otrzymania  

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/175/2005 Rady Gminy Jerzmanowa z dnia 26 października 2005r. w sprawie trybu udzielenia 

i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i szkół.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowa.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

1) prawidłowości wykorzystania dotacji na realizację zadań placówki

2) zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów będących mieszkańcami Gminy Jerzmanowa, uczęszczających do placówki

Przewodniczący Rady  

 

Tomasz Pawłowski 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXXVII/249/2009 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 30 listopada 2009 r. 

Zalacznik1.doc

 

Wniosek o udzielenie dotacji 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XXXVII/249/2009 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 30 listopada 2009 r. 

Zalacznik2.doc

 

Informacja dotycząca ustalenia wysokości dotacji 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XXXVII/249/2009 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 30 listopada 2009 r. 

Zalacznik3.doc

 

Rozliczenie końcowe wykorzystania dotacji 

ID: WNIRU-EJJLJ-BUUQW-YYTHI-YTTBC. Podpisany. Strona 4 / 5

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/BEA8AA1F-7241-4516-9849-9392380AFA16/Zalacznik2.doc


UCHWAŁA NR XXXVII/249/2009  

RADY GMINY JERZMANOWA  

z dnia 30 listopada 2009 r.  

 

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych: szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art.

90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Jerzmanowa uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się tryb udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie działalności niepublicznych: przedszkoli, w tym specjalnych, innych form

wychowania przedszkolnego (punkty przedszkolne i zespoły wychowania przedszkolnego), szkół podstawowych i gimnazjów, w tym 

z oddziałami integracyjnymi, zwanych w dalszej treści „placówkami”, do których uczęszczają uczniowie będący mieszkańcami Gminy Jerzmanowa. 

§ 2. 1. Dotacja dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w tym z oddziałami integracyjnymi przysługuje na każdego 

ucznia będącego mieszkańcem Gminy Jerzmanowa, który realizuje obowiązek szkolny w tych szkołach. 

2. Podstawą obliczenia dotacji dla szkół, o których mowa w ust. 1 jest wysokość kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu 

i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Jerzmanowa.  

§ 3. 1. Przedszkolom niepublicznym przysługuje dotacja na każdego ucznia będącego mieszkańcem Gminy Jerzmanowa w wysokości 75% 

ustalonych w budżecie Gminy Jerzmanowa wydatków bieżących ponoszonych w przeliczeniu na 1 dziecko w Przedszkolu Gminnym 

w Jerzmanowej. 

2. Podmiotom prowadzącym inne formy wychowania przedszkolnego przysługuje dotacja na każdego ucznia będącego mieszkańcem Gminy 

Jerzmanowa w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych w przeliczeniu na 1 dziecko w Przedszkolu Gminnym w Jerzmanowej.  

3. Dotacja na ucznia niepełnosprawnego będącego mieszkańcem Gminy Jerzmanowa uczęszczającego do niepublicznego przedszkola lub 

punktu przedszkolnego/ zespołu wychowania przedszkolnego przysługuje dotacja w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Jerzmanowa.  

4. Ustalenie kwoty dotacji na 1 ucznia na dany rok budżetowy dokonuje się raz w roku.  

§ 4. 1. Podstawą przyznania dotacji jest wniosek o udzielenie dotacji złożony przez osobę prawną lub fizyczną prowadzącą placówkę zwaną 

w dalszej treści „osobą prowadzącą placówkę”. 

2. Wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały osoba prowadząca placówkę składa w Urzędzie Gminy Jerzmanowa 

do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

§ 5. 1. Dotacja udzielona jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Jerzmanowa a osobą prowadzącą placówkę. 

2. Osoba prowadząca placówkę przed podpisaniem umowy o udzielenie dotacji zobowiązana jest przedłożyć Gminie Jerzmanowa informację 

o aktualnej liczbie uczniów będących mieszkańcami Gminy Jerzmanowa, uczęszczających do placówki.  

§ 6. 1. Dotacja przekazywana jest w miesięcznych ratach. 

2. Miesięczna wysokość dotacji obliczana jest na podstawie pisemnej informacji o liczbie uczniów uczęszczających do placówki, będących 

mieszkańcami Gminy Jerzmanowa. Miesięczną informację placówka składa w terminie do 10 dnia miesiąca, za który przysługuje dotacja. Wzór 

informacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

3. Liczba uczniów przyjęta do obliczenia dotacji w danym miesiącu nie może być wyższa od planowanej liczby uczniów wskazanej we 

wniosku przez osobę prowadzącą placówkę.  

4. Nadpłata dotacji, która będzie skutkiem różnicy pomiędzy wykazaną w informacji miesięcznej liczbą dzieci zgłoszonych na dany miesiąc 

do dotacji a liczbą dzieci faktycznie uczęszczających do placówki korygowana będzie w kolejnym miesiącu w ten sposób, iż nadpłata zmniejszy 

dotację w kolejnym miesiącu.  

§ 7. 1. Osoba prowadząca placówkę przedłoży Gminie Jerzmanowa do dnia 15 stycznia roku następnego rozliczenie dotacji za okres, 

w którym udzielono dotacji. 

2. Rozliczenie będzie zawierać zestawienie wydatków poniesionych na działalność placówki.  

3. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 8. 1. Gmina Jerzmanowa posiada prawo kontroli udzielonej dotacji, szczególności w zakresie: 

2. Kontrolę zarządza Wójt Gminy Jerzmanowa określając termin kontroli, czas jej trwania i sposób przeprowadzania oraz upoważniając 

osobę do jej przeprowadzenia.  

3. Osoba prowadząca placówkę zostaje pisemnie powiadomiona o terminie kontroli co najmniej 7 dni przed terminem jej rozpoczęcia.  

4. Z przebiegu kontroli sporządzony jest protokół, który otrzymuje Wójt Gminy oraz osoba prowadząca placówkę.  

5. Osoba prowadząca placówkę może złożyć Wójtowi Gminy Jerzmanowa uwagi i zastrzeżenia do protokołu kontroli w terminie 7 dni od 

dnia jego otrzymania  

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/175/2005 Rady Gminy Jerzmanowa z dnia 26 października 2005r. w sprawie trybu udzielenia 

i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i szkół.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowa.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

1) prawidłowości wykorzystania dotacji na realizację zadań placówki

2) zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów będących mieszkańcami Gminy Jerzmanowa, uczęszczających do placówki

Przewodniczący Rady  

 

Tomasz Pawłowski 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXXVII/249/2009 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 30 listopada 2009 r. 

Zalacznik1.doc

 

Wniosek o udzielenie dotacji 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XXXVII/249/2009 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 30 listopada 2009 r. 

Zalacznik2.doc

 

Informacja dotycząca ustalenia wysokości dotacji 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XXXVII/249/2009 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 30 listopada 2009 r. 

Zalacznik3.doc

 

Rozliczenie końcowe wykorzystania dotacji 

ID: WNIRU-EJJLJ-BUUQW-YYTHI-YTTBC. Podpisany. Strona 5 / 5

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/BEA8AA1F-7241-4516-9849-9392380AFA16/Zalacznik3.doc

